
JOB 090376 
HWY. 62/102 INTCHNG. IMPVTS. & 8TH STREET WIDENING (BENTONVILLE) (S) 

NOVEMBER 2, 2016 
 

Question: 
Please clarify the following discrepancies: 
1).  Plan Sheet 136, Summary of Traffic Signal Quantities shows quantity 2 Each for 714 
Traffic Signal Mast Arm and Pole With Foundation (40’).  Only 1 Each can be found on Plan 
Sheet 141 (Pole “C”). 
2).  Plan Sheet 136, Summary of Traffic Signal Quantities shows quantity 3 Each for 714 
Traffic Signal Mast Arm and Pole With Foundation (45’).  Only 2 Each can be found, 1 Each 
on Plan Sheet 138 (Pole “D”), and 1 Each on Plan Sheet 147 (Pole “A”). 
3).  There is no Pay Item for Traffic Signal Pole “A” shown on Plan Sheet 150.  This pole is 
a Traffic Signal Mast Arm and Pole With Foundation (46’ – 40’). 
 
Answer: 
Revisions will be required to address these discrepancies.  An addendum will be issued. 
 
Question: 
In regards to the Special Provision for Retaining Walls, in the paragraph concerning 
Undercutting, it states “All undercut areas shall be backfilled with granular material meeting 
the requirements specified in the plans.”  Note 4 concerning undercutting on MSE Typical 
Wall Sections – plan sheet no. 130 – states “The backfill material shall be approved stiff 
native clays available on the site or an approved granular material.”  Please clarify what 
material is acceptable for backfill of undercut volumes. 
 
Answer: 
An addendum has been issued to clarify this. 
 
Question: 
In regards to the Special Provision for Retaining Walls, in the section “Method of 
Measurement”, it states “All backfill within the limits of any undercut areas will be measured 
as shown in the plans”.  In the section “Basis of Payment” it states that “All backfill within 
the limits of any undercut areas… will be paid for as shown in the plans.”  The only mention 
of undercutting and backfill is found in Note 4 referenced above and states “The 
undercutting, backfill and placement of the backfill shall be in accordance with the Special 
Provision “Retaining Walls”.  Please clarify how measurement and payment for backfill in 
undercut volumes will be made. 
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Answer: 
An addendum has been issued to clarify this. 
 
Question: 
The MSE Typical Wall Sections on Plan Sheet 130 show that SM-1 material shall be placed 
behind reinforced zone.  Note 1 states that his material “shall be included in the price bid 
for Compacted Embankment.”  Do you have an informational quantity for the SM-1 material 
that is to be placed behind the MSE wall reinforced zone? 
 
Answer: 
All embankment constructed adjacent to the Backfill Reinforcement Zone shall consist of 
material meeting the Special Provision “Compacted Embankment Special”.  This material 
shall extend from the back of the Reinforcing Zone to the adjacent side slope. 
 
Question: 
Addendum 2 included a revised Special Provision for “Compacted Embankment Special” as 
well as a revised Sheet No. 130 “MSE Typical Wall Sections”.  The answer to the question 
regarding the SM-1 material behind the reinforced zone states that “This material shall 
extend from the back of Reinforcing Zone to the adjacent side slope.”  Can the Contractor 
conclude that 100% of the compacted embankment in the roadway section that include an 
MSE wall be built out of material that meets the requirements of Compacted Embankment 
Special? 
 
Answer: 
Yes. 
 
Question: 
Plan Sheet 210 shows a layout of the Bridge Abutments and includes several details that 
are in conflict with the revised Sheet No. 130, including the SM-1 (Special) Embankment 
Limits behind the reinforced zone as well as Unclassified Excavation Pay Limits.  Please 
confirm which detail sheet is correct. 
 
Answer: 
The correct detail sheet was included with Addendum #2.  It is the “Compacted 
Embankment Special” area shown as SM-1 on Plan Sheet 130. 
 
Question: 
The Soil Logs in the plans and the Geotechnical Report included online indicate that the 
vast majority of onsite excavated material does not meet the material requirements in the 
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Special Provision for “Compacted Embankment Special” (i.e. PI 15 or less, or gravel 
content 55% or greater).  Is it the intent of the Special Provision that any onsite material 
that does not meet the requirements of the Special Provision be hauled off the site and all 
embankments be constructed by materials obtained off site? 
 
Answer: 
The material shall meet the requirements of the Special Provision. 
 
Question: 
Please confirm that the Special Provision for “Compacted Embankment Special” considers 
any costs associated with providing Compacted Embankment Special (including any off site 
borrow material) to be included in the bid price for “Compacted Embankment”.   
 
Answer: 
Per the Special Provision, Compacted Embankment Special will be paid for under the item 
“Compacted Embankment”. 
 
Question: 
If is the intent of the Special Provision that all onsite excavation unsuitable for use as 
Compacted Embankment Special be hauled off site, does the Department have a location 
on or near the ROW of this project to haul this excess material? 
 
Answer: 
The disposal of the excess excavation is the responsibility of the Contractor. 
 
Question: 
Please confirm the quantities associated with the Sediment Basin items are correct. 
 
Answer: 
The quantities are correct. 
 
Question: 
Please confirm that the payment for the earthwork items (with the exception of 
undercut/backfill) will be plan quantity. 
 
Answer: 
The plans have been revised to remove the note, “Earthwork quantities shown above shall 
be paid as plan quantity.”  An addendum has been issued. 
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Question: 
Will the payment for the select granular backfill item be actual measured quantity? 
 
Answer: 
Yes 
 
Question: 
Addendum #2 contains a “Compacted Embankment Special” Special Provision and a 
revised typical section for the MSE walls that shows the Compacted Embankment Special 
material behind the reinforcing zone of the MSE wall.  That detail, however, does not show 
any limits for that material.  Can you confirm what the limits of the Compacted Embankment 
Special material will be? 
 
Answer: 
All compacted embankment in the roadway sections that include an MSE wall shall be 
constructed from material that meets the requirements of Compacted Embankment Special. 
 
Question: 
There are multiple areas on the project where the cross sections and MSE Wall plans 
indicate the MSE Wall leveling pad to be placed on Compacted Embankment constructed 
as a part of this project.  Is the material obtained from the onsite cuts acceptable for use as 
Compacted Embankment below the footing and backfill of the MSE walls?  What are the 
material requirements for acceptable foundation material under the MSE wall footing and 
backfill?  If onsite cut material placed in Compacted Embankment is not an acceptable 
foundation, what would be the procedure for constructing acceptable ground improvements 
under the MSE wall footing and backfill? 
 
Answer: 
The MSE wall details are being revised to clarify the materials to be used in the compacted 
embankment below the MSE wall.  An addendum will be issued. 
 
Question: 
Will the Department provide the box culvert standards for this job? 
 
Answer: 
Please see the pdfs below. 
 

 

Page 4 of 4 
 






